ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 19/2019

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito, com cópia à Secretaria Municipal de Comunicação, para
que, no prazo regimental, responda os seguintes questionamentos: 1 – Qual o custo geral total para o
Município  da  Campanha  Publicitária  IPTU/2019?  2  –  Quais  os  custos  com  artistas  nessa  referida
Campanha? 3 – Quais os custos de produção com agência? 4 – Qual o custo geral de veiculação? Em
que veículos foi divulgada? E por quanto tempo é cada um dos contratos?

JUSTIFICATIVA:

Este Requerimento tem por finalidade obter informações importantes para que o Vereador exerça o seu
mister de fiscalizar as ações do Executivo, em itens tão próximos da população, quanto discutíveis e até
polêmicos, como os relativos a cobrança de impostos, tal qual, entretantos, o IPTU.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2019

NÍKOLAS REIS MORAES DOS SANTOS
VEREADOR - PSB

​